5) Die Grafen von Castrocaro (unten Anm. 6) aus der Faventiner Familie der Pagani: Clicizio 
di Pietro und dessen Söhne Guido, Guglielmo und Bonifacio III. Vgl. Magistri Tolosani Chronicon 
Faventinum (RIS2 XXVIII/1) 126 mit Anm. 3. 

6) Zu Castrocaro, Prov. Forlì–Cesena, Festung der Grafen Pagani von Castrocaro und Kommune, 
beide in häufigem Konflikt mit dem Bistum Forli und dem Erzbistum Ravenna, zu deren Herrschafts-
gebiet der Ort im 10. Jahrhundert gehörte, vgl. Vasina, Note, bes. 186f.; Repetti, Dizionario, I 474.

30 

35

86. a–a) Bosquet, Migne: una parte.  b) Bosquet passim: Thessalonicen.; so auch Migne.  c) -m- korr. 
aus einem anderen Buchstaben; Bosquet, Migne: Demetrii.  d) autcoritate.  e) Bosquet: pagina.  

86. 1) Wilhelm, um 1212 als Prior vom Heiligen Grab (s. Br. XV 78 Anm. 4) genannt. Vgl. De Ro-
zière, Cartulaire, 2f., Nr. 2f.; Röhricht, Regesta, 231, Nr. 861. 

2) S. Br. XV 18 Anm. 1. 
3) S. Br. XV 30 Anm. 3. 
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Register Papst Innocenz’ III.118

Sanctissimo patri etf) domino Innocencio, Dei gratia sacrosancte et universalis ecclesie 
summo pontifici, G(uarinus), eiusdem paciencia et vestra Thesalonicensis ecclesie minis-
ter licet indignus, se ipsum ad pedes cum obediencia filiali. Cum propter scismaticam 
inobedienciam summi Regis vindictag) terram Grecorum correctionis funiculo flagellasset 
et ipsam de secreto atque inextimabili consilio suo ad manus reduxisset Latinorum, multi 
religiosi de diversis partibus accedentes diversa beneficia tam per dominos cardinales quam 
per principes et barones et alios fideles adepti sunt; inter quos sacrosancti Sepulcri canonici 
ecclesiam sancti Demetrii Thesalonicensis quoquomodo gavisi sunt adipisci, quam usque 
ad intronizationem nostramh, 4) cum multis laboribus et, ut verum fatear, illi terre multum 
necessarii possiderunt. Sane quamvis predicta ecclesia sancti Demetrii ad iurisdictionem 
meam pertinere noscatur, tamen ob reverenciam Dominici Sepulcri, ubi redemptio huma-
ni generis operata est et ad cuius subventionem crucesignatorum exercitus terram Romanie 
dicitur acquisisse, ne eciam dicti canonici sua spe et laboribus penitus fraudarentur et ut 
omnis questio et controversia, qualis inter me et ipsos super hoc exhorta, que de facili 
ordine iudiciario non poterat tempore instanti propter cause perplexitatem diffiniri, per 
pacem et equitatem facilius sopiatur, presertim cum sepedictei) ecclesiei) tanti martiris cor-
pore decoratej) tam favorabilis ecclesie canonici regulares honorificencius quam seculares 
valeant deservire, prudentum virorum fretus consilio, videlicet Ar(nulfi), Cermopilensis 
episcopi Sarrensis postulati5), W(illelmi), Nazarocensis electi Philippensis postulati6), et 
magistri R., Citrensis electi7), michi, quantum in me est, visum est utile pariter et hones-
tum, ut memorati canonici Dominici Sepulcri de universis possessionibus, proventibus, 
fructibus, redditibus, legatis et elemosinis quocumque iusto modo ad dictam ecclesiam 
sancti Demetrii pertinentibus, sicut per instrumenta vel per testes ydoneos sive alio iusto 
modo probari legitime poterit, insuper de omnibus illis, que aliquo tempore archiepiscopis 
Thesalonicensibus nomine ecclesie predicti sancti Demetrii collata fuerintk) vel in post-
erum conferentur, sicut, ut supra dictum est, legitime probari poterit, talem pro servicio 
sepe[dicte]l) ecclesie percipient portionem, qualem canonici sancte Sophie Thesalonicensis 
metropolis8) de possessionibus eiusdem percipient, cum eam contigerit ordinari. Domos 
siquidem, quas clerici sancti Demetrii tempore Grecorum intra Thesalonicam habebant, 
canonici sancti Sepulcri extra partem possidebunt; oblaciones quoque manuales et que-
cumque eis legata fuerint nominatim sive nomine sancti Sepulcri, similiter extra partem 
recipient. Ea vero, que supra tumbam sancti Demetrii offerentur vel ecclesie eiusdem no-
minatim legata fuerint, secundum supradictam divisionem partientur; adiuncto tamenm), 
quod, cum dicti canonici in ecclesia illa capellanos vel clericos pro tempore instituent, sub 
eadem fidei religione, quan) ipsis tenebuntur, eis iniungent, quod nullatenus aliquibus in 
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f) Bosquet: etc.  g) u- mit einem überflüssigen 3. Schaft.  h) Bosquet, Migne: meam.  i–i) Bosquet: 
saepedicta ecclesia; Baluze, Migne: in saepedicta ecclesia.  j) Bosquet, Migne: decorata.  k) Bosquet, 
Migne: fuerunt.  l) So Bosquet und Migne.  m) Bosquet, Migne: tantum.  n) quas; qua bei Bosquet 
und Migne.